

BIURO REDAKCJI:

Krakowskie-Przedmieście
Nr. 415.

Pismo Urzędowe, Polityczne i Naukowe.

PRENUMERATA:
w Biurze Redakcji
Nr. 415.

Artykuły nadejane do zamieszczenia w Dzienniku, nie zwracają się.

Oraz na wszystkich Stacjach Poczтовых w Cesarstwie i Królestwie.

Prenumerata w Warszawie:

Rocznie Rs. 8.—Półrocznie Rs. 4.—Kwartalnie Rs. 2.
Miesięcznie kop. 67.—Nr. pojedynczy kop. 5.

Wtorek, 12 Sierpnia 1862.

Prenumerata na prowincyjach:
Rocznie Rs. 9 k. 20.—Półrocznie 4 k. 60.—Kwartalnie 2 k. 30.
Za przesyłkę w kopertach Kwartalnie Rs. 4.

SPIS RZECZY.

CZEŚĆ URZĘDOWA. — Wiadomości urzędowe z Królestwa i z Cesarstwa.
CZEŚĆ NIURZĘDOWA. — Wykonanie praw o Radach miejskich i powiatowych. Wiadomości zagraniczne. Wiadomości rozmaite. Teatr. Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Obwieszczenia.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Dyrekcja Ubezpieczeń.—Zawiadania, że Główna Kasa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym, w Gmachu szkolnym, za Kościółem Ś-go Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonej—w tygodniu upływanym do d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 77, na które, tudzież na dawniejsze w 518 wnioskach, złożono rs. 7,395 kop. 35. — Na żądanie zaś 62 uczestników (prócz procentu rs. 64 k. 28 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 3,943 kop. 38 1/2 i umorzyła książeczek 22.—Przeło uczestników 15,497 posiada kapitał rs. 617,669 kop. Prezes *Wiernicz*.—Naczelnik Kancelarii *Przedpelski*.

J.W. Bibikow Tajny Radca, Koniuszy Dworu JEJÓ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO KSIĘCIA KONSTANTEGO, wyjechał do Berlina.

Z Petersburga 7 Sierpnia.

NAJJAŚNIEJSZY PAN w czasie Najwyższego pobytu w guberniach nadbałtyckich, Najmłodszej raczył udzielić nagrody następującym osobom: kurlandzkiemu gubernatorowi cywilnemu, rzeczywistemu radcy stanu *von Breuerowi*, order Św. Anny 1-iej klasy (22 lipca v. s.); liliandzkiemu gubernalnemu marszałkowi szlachty, radcy stanu, księciu *Lievenowi*, godność szambelana Najwyższego Dworu (12 lipca v. s.); kurlandzkiemu gubernalnemu marszałkowi szlachty, baronowi *van der Reke*, godność szambelana Najwyższego dworu (22 lipca v. s.).

CZEŚĆ NIURZĘDOWA.

Wykonanie praw o Radach miejskich i powiatowych.—Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych podaje do wiadomości powszechnej, następujący krótki wyciąg z sprawozdań swoich Władzy Wyższej złożonych: o wypadku wyborów do Rad Powiatowych i Miejskich, o ukonstytuowaniu Rad Miejskich, i o działaniach przygotowawczych w celu otwarcia Rad Powiatowych.

Ukaz Najwyższy z dnia 14 (26) Marca 1861 r. pomiędzy innymi instytucjami nadał Królestwu, Rady Gubernialne, Powiatowe i Miejskie.

Cztery Ukazy następne z dnia 24 Maja (5 Czerwiec) t. r. powyższy rozwijające, przepisały ogólne zasady: kto może być wyborem, a kto wybieralnym do Rad Powiatowych i miejskich; w jaki sposób dopełniać się mają wybory do Rad Gubernialnych; — niemniej objęły szczegółowe urządzenia i atrybucje Rad Powiatowych i Miejskich

W wykonaniu artykułu 9-go prawa wyborczego, spisy wyborców po okręgach Sądowych właściwych Powiatów i podział ich na okręgi wyborcze w końcu miesiąca Czerwca r. z. były zarządzone, wypadek spisów i klasyfikacja wyborców na tytuły uprawnienia do wiadomości Władzy w czasie właściwym odniesione zostały; jakimi zaś drogami przechodził sam akt wyboru Członków do Rad Powiatowych i Miejskich, wskazuje to bliżej następujące wyjaśnienie:

Co do Rad Powiatowych. Przed przystąpieniem do wyborów, na które postanowieniem Rady Administracyjnej wyznaczony został czas od 11 (23) Września do 28 Września (10 Października) r. z., z wypuszczeniem Sobot, Niedzieli i dni w których święta u Izraelitów przypadają, — należało przedewszystkiem w rozwinięciu artykułu 6-go prawa wyborczego, poddać listy wyborców pod kontrolę zupełnej jawności następnie przepisać instrukcje wyborczą; wydać stosowne polecenia Władzom Administracyjnym; przygotować wezwania o stawianiu się wyborców dla przyspieszenia i ułatwienia czynności tej Naczelnikom Powiatów; rozesłać w myśl artykułu 24 i 25 prawa wyborczego, po powiatach, zatwierdzone przez Radę Administracyjną listy osób wybieralnych, które się wslawiły przez swoje talenta i wiadomości, albo przyłożyły do wzbogacenia przemysłu narodowego, handlu lub sztuk wyzwolonych; zamówić i ro-

zesłać urny wyborcze; wskazać przez instrukcję dla Policji Wykonawczej i żandarmerji tryb postępowania ich podczas wyborów; udzielić stosowną informację dla Komisarzy Rządowych i t. p.

Wszystkie te rozporządzenia i inne pomniejsze, jak z jednej strony były konieczne dla zapewnienia prawu należytego wykonania i potrzebnej w działaniach Władzy wykonawczej jednostajności, tak z drugiej miały na celu zabezpieczenie wyborcom swobody głosowania nieczem nie ścieśnionej.

Ujawnienie list wyborczych dwa osiągnęło cele: raz podało uprawnionym sposobność dopilnowania się aby niewłaściwie z list nie zostali wypuszczeni; drugi raz, zapobiegło przypuszczeniu do wyborów osób nie odpowiadających warunkom prawa lub całkowicie prawa tego pozbawionych. Pod tym ostatnim względem wsparł Władze Administracyjne czynny współdziałanie właściwych Podprokuratorów przy Sądach Policji Poprawczej.

Ujawnienie list rozpoczęło się z dniem 15 (27) Sierpnia i trwało do 25 Sierpnia (6 Września) r. z.; dziesięć dni następnych służyły do zanoszenia rekursów na decyzje Naczelników Powiatów.

Ponieważ w myśl prawa, Okręgi Sądowe dla wyboru Członków do Rad Powiatowych, mogły być dzielone na Okręgi wyborcze, — przeto po ułożeniu list wyborców, 77 Okręgów Sądowych kraju, przy względzie tak na dogodność miejscową, jako też na zasadę, aby Okręg najwięcej z 600 a najmniej z 200 składał się wyborców, rozpadły się na 89 Okręgów wyborczych.

Z tego powodu powstały:
5 Okręgów wyborczych w 1-m Powiecie,
4 Okręgi wyborcze również w 1 Powiecie,

po 3 Okręgi wyborcze w 11 Powiatach,
po 2 Okręgi wyborcze w 21 „
po 1 Okręgu wyborczym w 5 „

Gdyby wypadki liczebne mogły być nieomylną miarą dokładności z jaką pierwotne spisy wyborców, tytułami uprawnienia, w 89 Okręgach wyborczych sprzedane zostały, — to rezultat ujawnienia list wyborczych korzystnieby świadczył o pierwszym przeprowadzeniu czynności w rzeczy całkiem dla kraju nowej, zwłaszcza przy uwadze, że do przeprowadzenia jej oznaczonym został termin bardzo krótki. Wskazuje to bliżej porównanie cyfry wyborców i wybieralnych przed i po ujawnieniu tychże list.

Dopelnione spisy mieszkańców podług stopy census i innych tytułów uprawnienia, wykazały w 25 Okręgach wyborczych składających Gubernję Warszawską 7,962 wyborców i 2,464 wybieralnych; — w Gubernji Radomskiej podzielonej na 20 Okręgów wyborczych, 3,777 wyborców i 1,228 wybieralnych; — w gubernji Lubelskiej na 21 Okręgów wyborczych, 4,995 wyborców a 1,375 wybieralnych; — w Gubernji Płockiej złożonej z 11 Okręgów wyborczych 3,990 wyborców, a 1,358 wybieralnych; nakoniec Gubernja Augustowska na którą przypadło 12 Okręgów wyborczych, miała 4,136 wyborców i 763 wybieralnych; razem w 89 Okręgach wyborczych całego kraju było wyborców 24,820, a wybieralnych 7,188 osób.

Ujawnienie list wyborczych mało znaczące wycfrach tych spowodowało zmiany. W Gubernji Warszawskiej przybyło w liczbie wyborców 101 osób; ubyło czyli wykreślono osób 21; w wybieralnych przybyło 81.

W Gubernji Radomskiej przybyło wyborców w 302; z liczby zaś poprzednio zapisanych wykreślono wyborców 25. W cyfrze wybieralnych żadna zmiana nie zaszła.

W Gubernji Lubelskiej przybyło wyborców 123, ubyło czyli wykreślono 16; przybyło wybieralnych 65.

W Gubernji Płockiej dopisano wyborców 28, wykreślono 21; wybieralny przybył jeden, a wykreślono 2-ch.

W Gubernji Augustowskiej dopisano wyborców 53, a wykreślono z list pierwotnych 59, wybieralnych dopisano 41, a wykreślono 75.

Z uregulowaniem zatem list wyborczych przez ujawnienie, liczba wyborców i wybieralnych do Rad Powiatowych ułożyła się porównawczo jak następuje:

2,464; po ujawnieniu: wyborców 8,042, wybieralnych 2,545; więcej: wyborców 80, wybieralnych 81.

W Gubernji Radomskiej, przed ujawnieniem: wyborców 3,777, wybieralnych 1,228; po ujawnieniu: wyborców 4,054, wybieralnych 1,228; więcej: wyborców 277.

W Gubernji Lubelskiej, przed ujawnieniem: wyborców 4,955, wybieralnych 1,375; po ujawnieniu: wyborców 5,062, wybieralnych 1,440; więcej: wyborców 107, wybieralnych 65.

W Gubernji Płockiej, przed ujawnieniem: wyborców 3,990, wybieralnych 1,358; po ujawnieniu: wyborców 3,996, wybieralnych 1,358; więcej: wyborców 6, mniej: wybieralnych 1.

W Gubernji Augustowskiej, przed ujawnieniem: wyborców 4,136, wybieralnych 763; po ujawnieniu: wyborców 4,130, wybieralnych 729; mniej: wyborców 6, wybieralnych 34.

Razem, przed ujawnieniem: wyborców 24,820, wybieralnych 7,188; po ujawnieniu: wyborców 25,284, wybieralnych 7,299; więcej: wyborców 470, wybieralnych 146; mniej: wyborców 6, wybieralnych 35.

W ogólnym więc rezultacie, ujawnienie list wyborczych przysporzyło krajowi wyborców do Rad Powiatowych 464, a wybieralnych 111.

Wybory do tychże Rad rozpoczęły się stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej w dniu 11 (23) Września r. z. i przechodziły w Okręgach wyborczych koleją postanowieniem przepisana.

Wydane ze strony Władzy rozporządzenia określiły tryb postępowania wyborców, w ścisłym zastosowaniu się do przepisu w art. 17 prawa wyborczego zawartego.

Wstęp na zebrania stał się dla osób obcych nie możebny, bo na salę wyborców wchodziłi wyborcy za kartami wezwań ininiennych.

Na przypadek zbroczeń wyborców od przepisów prawa, Komisarze Rządowi zaopatrzeni zostali w stosowne instrukcje. Porządek wewnętrzny w Zgromadzeniach wyborczych przy składaniu i obliczaniu głosów, został ujednostajniony; sama czynność wyboru głównie w ręce wyborców złożona, polegała na zasadzie jawnego w całym znaczeniu działania.

Pomimo różnorodności żywiołów do udziału w akcie wyborów przypuszczonych, same wybory odbyły się w porządku. Oprócz Powiatu Ostrołęckiego, gdzie wybory nie przysły do skutku, reszta całego kraju, w zastosowaniu się do przepisów prawa, pod kierunkiem Sędziów Pokoju i w obecności Komisarzy Rządowych, czynny udział w wyborach przyjął. W ogóle w wyborach do Rad Powiatowych uczestniczyło przeszło 1/3 ogólnej liczby wyborców.

Jakie klasy ludności krajowej do Rad Powiatowych powołano; czyli, z których tytułów uprawnienia Członkowie Rad wybrani zostali, wykazuje to bliżej następujący obraz.

Wybrano podług tytułów uprawnienia:

W Gubernji Warszawskiej I. Właścicieli nieruchomości 156. — II. Współwłaścicieli 4. — III. Wieczystych dzierżawców 2. — IV. Wieczystych czynszowników 3. — V. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 21. — VI. Dzierżawców czasowych 13. — VII. Kupców 3. — VIII. Fabrykantów i rzemieślników 2. Ogółem 204.

W Gubernji Radomskiej: I. Właścicieli nieruchomości 96. — II. Współwłaścicieli 2. — III. Wieczystych dzierżawców 1. — IV. Wieczystych czynszowników 2. V. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 17. — VI. Dzierżawców czasowych 11. Ogółem 129.

W Gubernji Lubelskiej: I. Właścicieli nieruchomości 79. — II. Współwłaścicieli 5. — III. Wieczystych dzierżawców 1. — IV. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 24. — V. Dzierżawców czasowych 15. — VI. Kupców 2. Ogółem 126.

W Gubernji Płockiej: I. Właścicieli nieruchomości 55. — II. Współwłaścicieli 2. — III. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 10. — IV. Dzierżawców czasowych 8. Ogółem 75.

W Gubernji Augustowskiej: I. Właścicieli nieruchomości 55. — II. Współwłaścicieli 5. — III. Wieczystych czynszowników 2. — IV. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 9. — V. Dzier-

żawców czasowych 9. — VI. Kupców 1. Ogółem 81.

Razem we wszystkich Gubernjach: I. Właścicieli nieruchomości 441. — II. Współwłaścicieli 18. — III. Wieczystych dzierżawców 4. — IV. Wieczystych czynszowników 7. — V. Posiadaczy w imieniu korporacji religijnych 81. — VI. Dzierżawców czasowych 56. — VII. Kupców 6. — VIII. Fabrykantów i rzemieślników 2. — Ogółem 615.

Przytoczone tu cyfry dostateczne dają wyobrażenie o żywiolach, które się na sformowanie Rad Powiatowych złożyły. Przedewszystkiem przeważnie reprezentowana w nich będzie własność ziemska; dalej stan duchowny jako wyobrażający posiadaczy w imieniu korporacji religijnych; następnie dzierżawcy, jako posiadacze czasowi. Wszystkie inne tytuły uprawnienia w mało znaczącym występują stosunku. Pod kategorię własności lub posiadania weszło 7 Urzędników, którzy jako właściciele nieruchomości wiejskich lub miejskich do składu Rad Powiatowych powołani zostali.

Zupełny brak w powyższym wykazie klasy uprawnionych z zasług w przemyśle, sztukach lub handlu położonych, pochodzi częścią ząd, że należący tu wyborcy legitymowali się do spisów z posiadanej przez nich własności nieruchomości wiejskiej lub miejskiej, i weszli tem samem pod kategorię właścicieli; częścią z powodu, że jako osiedleni po miastach większych, woleli się ubiegać o wybór do Rad miejskich, z którymi bliższy wiąże ich interes. Nie mało także na brak ten wpłynęła możność posiadania w kraju zakładów przemysłowych, bez obowiązku przyjęcia tutejszego poddaństwa.

Z ogólnej liczby wybranych, przeszło 13% przypada na stan duchowny; stosunek ten wszakże niejednostajnie się rozkłada: w niektórych Radach Powiatowych czyni on 20%, i 26%, niekiedy zaś przechodzi 33%, jak np. w Radzie Powiatowej Białskiej, gdzie na 15-tu Członków Rady, powołano 5-u z korporacji religijnych.

W jednej tylko Radzie Powiatowej Włocławskiej, stan ten reprezentowany nie będzie.

Pomiędzy Członkami do Rad Powiatowych wybranymi, z natury rzeczy przeważają wyznania Chrześcijańskie.

Wyznanie Mojżeszowe, z którego powołano 26 osób, w stosunku ogólnej liczby Członków z całego kraju wybranych, czyni cokolwiek więcej jak 4%. Są jednak Powiaty, w których stosunek ten wzrasta do 17%, jak np. w Powiecie Kaliskim, gdzie na 18-u Członków, zasiadzie w Radzie 3-ch Izraelitów.

W 15-u Powiatach Królestwa, niko go z Izraelitów na Członków Rad Powiatowych nie powołano; w Gubernji zaś Płockiej na 5 Rad Powiatowych wybrano jednego.

W Gubernji Warszawskiej wybrano Izraelitów 10-u, w Radomskiej 7-miu, w Lubelskiej 3-ch, Augustowskiej 5-u. Pomiędzy zastępcami Członków Rad Powiatowych, Gubernja Warszawska ma Izraelitów 12-u, Radomska 4, Lubelska 6-u, Płocka 3, Augustowska 2, razem 27.

Członków wyznania mahometanckiego wybrano 2-ch, z których jeden przypadł na Powiat Białski, a jeden na Kalwaryjski.

Przeciwko ważności dopełnionych do Rad Powiatowych wyborów, nigdzie reklamacje nie zaszły.

W zastosowaniu się do artykułu 7-go prawa, następujący Członkowie Rad Powiatowych na Prezydujących w pierwszym roku przez Władzę Wyższą powołani zostali:

W Gubernji Warszawskiej:

do Rady Powiatu Warszawskiego, p. Leon Lasocki;
do Rady Powiatu Gostyńskiego, p. Eugenjusz Lempicki;
do Rady Powiatu Kaliskiego, p. Antoni Skupiński;
do Rady Powiatu Konińskiego, p. Józef Milewski;
do Rady Powiatu Łęczyckiego, p. Florian Byszewski;
do Rady Powiatu Łowickiego, p. Ksawery Kojewicz;
do Rady Powiatu Piotrkowskiego, p. Klemens Krysztoporski;
do Rady Powiatu Rawskiego, p. Józef Stamirowski;

do Rady Powiatu Sieradzkiego, p. Erazm Załusowski;
do Rady Powiatu Stanisławowskiego, p. Józef Hornowski;
do Rady Powiatu Wieluńskiego, p. Antoni Sadowski;
do Rady Powiatu Włocławskiego, p. Antoni Morzycki.

W Gubernji Radomskiej:

do Rady Powiatu Kieleckiego, p. Eustachy Dobiecki;
do Rady Powiatu Miechowskiego, p. Władysław Bielski;
do Rady Powiatu Olkuskiego, p. Jan Kmita;
do Rady Powiatu Opatowskiego, p. Władysław Jasiński;
do Rady Powiatu Opoczyńskiego, p. Antoni Bąkowski;
do Rady Powiatu Radomskiego, pan Piotr Kalisz;
do Rady Powiatu Sandomierskiego, p. Jan Postużyński;
do Rady Powiatu Stopnickiego, p. Karol Bogdański.

W Gubernji Lubelskiej:

do Rady Powiatu Białskiego, p. Piotr Serwiński;
do Rady Powiatu Hrubieszowskiego, p. Tytus Wojciechowski;
do Rady Powiatu Krasnostawskiego, p. Wojciech Węgliński;
do Rady Powiatu Lubelskiego, p. Wincenty Swieżawski;
do Rady Powiatu Łukowskiego, p. August Szydłowski;
do Rady Powiatu Radzyńskiego, p. Seweryn Biernacki;
do Rady Powiatu Siedleckiego, p. Ludwik Górski;
do Rady Powiatu Zamojskiego, p. Andrzej Mazurkiewicz.

W Gubernji Płockiej:

do Rady Powiatu Lipnowskiego, p. Gustaw Zieliński;
do Rady Powiatu Mławskiego, p. Karol Sonnenberg;
do Rady Powiatu Płockiego, p. Ludwik Ramocki;
do Rady Powiatu Przasnyskiego, p. Józef Jackowski;
do Rady Powiatu Pultuskiego, pan Franciszek Piwkowski.

W Gubernji Augustowskiej:

do Rady Powiatu Augustowskiego, p. Wojciech Sobolewski;
do Rady Powiatu Kalwaryjskiego, p. Prot Norbut;
do Rady Powiatu Łomżyńskiego, p. Ludwik Fiszer;
do Rady Powiatu Marjampolskiego, p. Wiktor Gawroński;
do Rady Powiatu Sejneńskiego, p. Józef Ablamowicz.

Na Komisarzy Rządowych przy Radach Powiatowych przeznaczeni zostali po większej części Naczelnicy Powiatów. — O ile wszakże dobro służby wymagać tego będzie, lub o ile z pomiędzy nowomianowanych Naczelników Powiatów, nie wszyscy z miejscowem położeniem rzeczy obeznani będą, — Rząd w razie uznanej potrzeby, zachowuje sobie przeznaczenie innych Urzędników na stanowisko Komisarzy Rządowych.

Co do Rad Miejskich.

W wykonaniu art. 1-go NAJWYŻSZEGO Ukazu o Radach miejskich, Rada Administracyjna oznaczając miasta 3-go rzędu, w których ze względu na ludność, dochód kas miejskich oraz wysokość ubezpieczenia budowli od ognia, Rady miejskie zaprowadzone być mają, — postanowieniem z d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. z. N. 4,449, ograniczyła tymczasowo liczbę ich do 8-u, tak, że ogólna cyfra miast 1-go, 2-go i 3-go rzędu, gdzie Zarząd Miejski sprawować będą Rada miejska i Magistrat, zredukowana została do 17-u.

Czynności przygotowawcze, poprzedzające wybory do Rad miejskich, które wyjąwszy różnicę census, na jednakowych prawie z wyborami do Rad Powiatowych polegały zasadach, również podług form jednakich przeprowadzone zostały.

Tak samo listy wyborcze poddane były przez ujawnienie pod kontrolę prawa głosu publicznego i własnego interesu; przepisano też same terminy do zanoszenia reklamacji na decyzje Magistratów; przypuszczono do wyrobu osoby, które się wslawiły przez swoje talenta i wiadomości, albo przyłożyły do

wzbogacenia przemysłu narodowego, handlu lub sztuk wyzwolonych i t. p. W dalszym ciągu tychże czynności, wyznaczono termin na przeprowadzenie samego aktu wyborów, z wyłączeniem dni świątecznych.

Wybory do Rad miejskich trwały dłużej o dwa dni od wyborów do Rad Powiatowych. Konieczność ta wywołana została dwoma względami: raz żeby uniknąć zetknięcia się wyborów miejskich z wyborami do Rad Powiatowych, w tychże samych miastach odbywanymi, drugi raz, aby w Warszawie podzielonej na 12 Zgrupowań, z których znaczna liczba rozpadła się na dwa oddziały, nie mnożyć zanadto liczby punktów na akt wyboru przeznaczonych.

Ujawnienie list wyborczych, podobnie jak w listach wyborców do Rad Powiatowych, mało znaczące w pierwotnych spisach spowodowało zmiany.

Blżej to w sposobie porównawczym przedstawia następujący wykaz:

10 W Warszawie było: Przed ujawnieniem: wyborców 6,911, wybieralnych 719; po ujawnieniu: wyborców 6,909, wybieralnych 719; mniej wyborców 2.

20 W 16-u miastach prowincjonalnych było: przed ujawnieniem: wyborców 4,087, wybieralnych 825; po ujawnieniu: wyborców 4,152, wybieralnych 888; więcej: wyborców 90, wybieralnych 52; mniej: wyborców 25, wybieralnych 9.

Razem: przed ujawnieniem: wyborców 10,998, wybieralnych 1,544; po ujawnieniu: wyborców 11,061, wybieralnych 1,587; więcej: wyborców 90, wybieralnych 52; mniej: wyborców 27, wybieralnych 9.

Pokazuje się z tego: że w Warszawie przez ujawnienie ubyło, czyli wykreślono z kategorii wyborców 2 osoby; w 16 miastach prowincjonalnych, — przybyło czyli dopisano wyborców 90, wybieralnych 52; ubyło czyli wykreślono wyborców 25, wybieralnych 9; w ogólnym zaś rezultacie, ujawnienie list przysporzyło miastom 63 wyborców i 43 wybieralnych.

Wybory do Rad miejskich odbyły się w kolej postawieniem Rady Administracyjnej z d. 18 (30) Sierpnia r. z. na ten cel przepisanej.

Podług raportów przez Komisarzy Rządowych złożonych, towarzyszył im wszędzie porządek, i w salach zgromadzeń, zboczenia od warunków prawa, miejsca nie miały.

Sądząc z liczby głosów przez Członków Rad Miejskich otrzymanych, pokazuje się, że w Warszawie prawie $\frac{5}{7}$, w 16-u zaś miastach prowincjonalnych przeszło $\frac{3}{4}$ ogólnej liczby wyborców do głosowania stanęło.

Tak do Rad Powiatowych jak Miejskich, w każdym Okręgu wyborczym, z niewielką wyjątkami, wybory trwały po dwa dni.

Jakie żywioły złożyły się na utworzenie Rad Miejskich, wyjaśni to bliżej następujący wykaz, miastami i tytułami uprawnień ułożony:

I. Właściciele nieruchomości: w miastach: Warszawa 4, Kaliszu 11, Łodzi 1, Zgierzu 1, Piotrkowie 7, Częstochowie 4, Włocławku 5, Radomiu 8, Kielcach 6, Sandomierzu 3, Lublinie 8, Siedlcach 8, Krasnymstawie 3, Płocku 8, Pultusku 4, Suwałkach 9, Łowiczu 6; razem 96.

II. Współwłaściciele: w miastach: Warszawa 1, Kaliszu 1; razem 2.

III. Posiadacze jakiegokolwiek praw wieczystem: w miastach: Lublinie 1, Krasnymstawie 1, Łowiczu 1; razem 3.

IV. Posiadacze w imieniu korporacji religijnych: w miastach: Warszawa 2, Łodzi 1, Piotrkowie 1, Włocławku 1, Kielcach 1, Sandomierzu 1, Pultusku 2, Łowiczu 1; razem 10.

V. Dzierżawcy czasowi: w miastach: Warszawa 5, Sandomierzu 2; razem 7.

VI. Uprawnieni z mocy ustępów 1, 2, artykułów 24 i 25 prawa wyborczego: w miastach: Warszawa 7, Lublinie 1, Płocku 1; razem 9.

VII. Kupcy Gildijni lub księgarze zgromadzeń kupieckich objęci (ustęp. 3 art. 24 i 25): w miastach: Warszawa 4, Łodzi 7, Piotrkowie 3, Częstochowie 2, Radomiu 1, Kielcach 1, Sandomierzu 1, Krasnymstawie 3, Płocku 2, Pultusku 1, Suwałkach 2; razem 29.

VIII. Fabrykanci i rzemieślnicy (ustęp. 4 art. 24 i 25 prawa wyborczego): w miastach: Warszawa 24, Kaliszu 12, Łodzi 12, Zgierzu 12, Piotrkowie 12, Częstochowie 8, Włocławku 8, Radomiu 12, Kielcach 8, Sandomierzu 8, Lublinie 12, Siedlcach 8, Kra-

snymstawie 8, Płocku 12, Pultusku 8, Suwałkach 12, Łowiczu 8; razem 184.

I tu także, podobnie jak w Radach Powiatowych, przedwzrostkiem przeważa własność nieruchomości; następują dalej kupcy i fabrykanci, a wreszcie posiadacze w imieniu korporacji religijnych.

Urzędników z tytułu własności lub posiadania, wybrano do Rad Miejskich 19-tu.

W ogólności Właściciele i posiadacze jakiegokolwiek prawem, stanowią tu prawie $\frac{59}{100}$, w stosunku ogólnej liczby Członków do Rad Miejskich wybranych; kupcy, fabrykanci i rzemieślnicy, — przeszło $\frac{30}{100}$; posiadacze w imieniu korporacji religijnych, — przeszło $\frac{5}{100}$; osoby wstawione przez swe talenta i wiadomości, również przeszło $\frac{5}{100}$.

Biorąc jednak niektóre miasta pojedynczo, stosunek ten odmiennie się układa.

W Warszawie powołani z kategorii osób, które się wstawiały przez swoje talenta i wiadomości, a więc przez inteligencję, albo które się przyłożyły do wzbogacenia przemysłu narodowego, handlu lub sztuk wyzwolonych, — stanowią przeszło $\frac{29}{100}$ ogólnej liczby wybranych; kupcy gildijni, fabrykanci i rzemieślnicy prawie $\frac{20}{100}$; właściciele nieruchomości, współwłaściciele, dzierżawcy czasowi i urzędnicy jako właściciele przeszło $\frac{41}{100}$; posiadacze w imieniu korporacji religijnych przeszło $\frac{10}{100}$. W Kaliszu i Siedlcach wybrani zostali sami tylko reprezentanci własności nieruchomości; w Łodzi kupcy, fabrykanci i rzemieślnicy czynią przeszło $\frac{83}{100}$ ogólnej liczby wybranych. W Zgierzu zaś kategoria wyobraża przeszło $\frac{91}{100}$ i t. p., słowem, pojedyncze miasta prowincjonalne, reprezentowane będą w Radach miejskich przez uprawnionych z kategorii stanowiących przewagę w miejscowej ludności.

W 7-u Radach miejskich: Kaliskiej, Radomskiej, Siedleckiej, Płockiej i Suwałkskiej, żaden posiadacz w imieniu korporacji religijnych nie zasiadzie.

Liczba wyznawców Mojżeszowych na Członków Rad miejskich powołanych, wynosi 28 osób, czyli więcej przeszło $\frac{15}{100}$ ogólnej liczby wybranych, chociaż w wielu pojedynczych miastach wzrasta ona do $\frac{25}{100}$. W ogóle z wyznania tego zasiada w Radzie Miejskiej Warszawskiej 3-ch; — w 6-u Radach Miejskich gubernji Warszawskiej 14-u; — w dwóch Radach Miejskich gubernji Lubelskiej 4-ch; — w dwóch Radach Miejskich gubernji Płockiej 3-ch; — w dwóch Radach Miejskich gubernji Augustowskiej 4-ch.

Nie powołano Izraelitów do Rad Miejskich w całej gubernji Radomskiej. Wypadek ten uważać należy głównie jako następstwo służących niektórym miastom przywilejów, de non tolerandis iudaeis, przywilejów, które obecnie skutkiem ustawy o cywilnym uprawnieniu żydów, moc swoją utraciły.

Na zastępców członków Rad Miejskich wybrano Izraelitów: w Warszawie 2-ch, w miastach gubernji Warszawskiej 18-u, gubernji Radomskiej 5-u, w Lublinie 2, Płocku 5-u, w gubernji Augustowskiej 8-u, razem 40-u; nikogo zaś z wyznawców Mojżeszowych nie powołano na Zastępców w Kielcach, Siedlcach i Pultusku.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej, objawionej przez wypis z protokołu jej posiedzeń dnia 2 (14) Października r. z., — po ukończeniu wyborów przystępowano kolejno do otwierania Rad Miejskich.

Jakoż w rozmaitych odstępach czasu, jak o tem pisma publiczne donosiły, uorganizowano sześnaście Rad Miejskich, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. z. objętych, i takowe czynności prawem im przekazane, na perjodycznych swych posiedzeniach, zatwierdzają. Co do Rady Miejskiej Warszawskiej zaszła następująca okoliczność: JEJÓ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI KSIĄŻĘ Namiestnik, zwracając swą pieczołowitość ku polepszeniu zarządu więzień, zajął się także, skutkiem złożonych SOBIE raportów Władzy Policijnej, rozpoznaniem stanu aresztu policyjnego przy Ratuszu miasta Warszawy dla zaprowadzenia w nim potrzebnych ulepszeń. Gdy zaś w myśl artykułu 18 Organizacji Rad Miejskich z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r. służył im dozór nad miejskimi Instytucjami publicznymi, przeto Władza właściwa upoważniona została do uczynienia Prezydentowi miasta i Radzie Miejskiej wszelkich ułatwień celem odbycia rewizji tegoż aresztu we względnie administracyjnym i sanitarnym. Skutkiem tego, po zniesieniu się Ober-Policmajstra z Prezydentem Miasta, Prezydent wraz z wyznaczonymi z Rady Miejskiej Członkami odbyli rewizję pomienionego aresztu. Wszakże, w zapisanym protokole tej czynności, nieograniczono się na spostrze-

żeniach we względzie administracyjnym i sanitarnym, lecz domieszczono rekryminacje i uwagi dotyczące się dawniejszego Zarządu Policijnego, a do zakresu atrybucji Rady Miejskiej nienależące. Gdy następnie Prezydent protokół taki z pominięciem art. 16-go pomienionej Organizacji, spisany, pełniącemu obowiązki Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych przy raporcie złożył, JW. Naczelnik Rządu Cywilnego mając sobie tenże protokół przedstawiony, zwrócił go Prezydentowi miasta, jako przepisom prawa nieodpowiedni, przy nadmienieniu, że przedmiotem ulepszenia stanu materialnego tegoż aresztu równie jak i innych więzień, Władza już się zajmuje, a przytaczany przez niektóre osoby jako powód zamieszczenia drażniących rekryminacji w rzeszonym protokole, nacisk uboczny nie powinien być wyrzecz żadnego wpływu, przy dzisiejszych zaś zmianach administracji, rekryminacje podobne są bez rzeczywistego pożytku.

Artykułem 1-m Najwyższego o Radach Miejskich Ukazu, włożony został na Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych, obowiązek stopniowego przedstawiania Radzie Administracyjnej, znaczniejszych miast 3-go rzędu, w których ze względu na ludność, dochód kasy miejskiej i wysokość ubezpieczeń nieruchomości, — sprawowanie zarządu miejskiego, Radzie miejskiej i Magistratowi ma być poruczone. Działając w tym duchu i zapatrując się na blogie skutki jakie się dla gospodarstwa miejskiego przy samem rozpoczęciu działań Rad miejskich objawiły, — wystąpiła Komisja Rządowa z wnioskiem o zaprowadzenie jeszcze Rad miejskich w Hrubieszowie, Kalwarii, Łowiczu i Wieluniu.

Z mocy zapadłego w przedmiocie tym postanowienia Rady Administracyjnej dnia 23 Lutego (7 Marca) r. b. zarządzeniem zostało natychmiastowe przeprowadzenie tam czynności przygotowawczych.

Spisy wyborcze w czterech wymienionych miastach dokonane, wykazały wyborców 743 i 115 wybieralnych; ujawnienie list dało na wypadek 744 wyborców i 117 wybieralnych; sam akt wyborów odbył się w dniu 18 (30) Kwietnia r. b.; wybór zaś po 8 Członków do każdej Rady, padł na następujące tytuły uprawnień: właściciele nieruchomości 24ch, współwłaściciele 1; posiadacze prawem wieczystem 2ch; posiadacze w imieniu korporacji religijnych 4ch; kupiec 1. Do powyższych Rad miejskich wybrano również po 8-u zastępców; przy głosowaniu na Członków, utrzymało się w Radach czterech Izraelitów.

Rady te zostały już ukostytuowane i działania swe prawem wskazane, rozpoczęły.

Dalsze propozycje co do zaprowadzania Rad miejskich, w miastach 3 rzędu, Komisja Rządowa stopniowo pod decyzję Rady Administracyjnej wnosić będzie.

Nadmienić tu jeszcze wypada: że Członkowie Rady miejskiej Krasnostawskiej przed otwarciem jej podali się do uwolnienia; w skutek wszakże wniesionej przez nich prośby, Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z dnia 18 (30) Maja, zaleciła zarządzenie nowych wyborów, po odbyciu których Rada miejska w dniu 17 (29) Lipca r. b. ostatecznie uorganizowaną i otwartą została.

Tym sposobem w całym kraju, jest obecnie otwartych Rad miejskich 21.

Zwracając do wyborów spętych bezskutecznie w powiecie Ostrołęckim, — Komisja Rządowa wyjednała postanowienie Rady Administracyjnej, z mocy którego w dwóch okręgach wyborczych Powiat ten składających, zarządzono przeprowadzenie wyboru Członków do Rady Powiatowej, — w Okręgu wyborczym Ostrołęckim na dzień 9 (21), a w Okręgu Ostrowskim na dzień 12 (24) Lipca r. b.

W terminach oznaczonych wybory się odbyły; o powołaniu zaś jednego z Członków na Prezydującego w Radzie, w oddzielnej drodze wiadomość udzieloną zostanie.

Obecnie Rada Administracyjna Królestwa decyzją z dnia 5 Sierpnia r. b. poleciła przystąpić do otwierania Rad Powiatowych w Królestwie, poczynając od Gubernji Radomskiej.

W wykonaniu tego, i stósownie do artykułu 5 Ukazu Najwyższego, Rady Powiatowej w osmiu powiatach Gubernji Radomskiej składających, mianowicie: Radomskim, Kieleckim, Sandomierskim, Opatowskim, Opoczyńskim, Miechowskim, Olkuskim i Stopnickim, na dzień 25 Sierpnia r. b. zwołane zostały.

Termina otwarcia Rad Powiatowych w innych Gubernjach, następnie we właściwym czasie oznaczone będą.

Na pierwszym posiedzeniu Rad Po-

wiatowych, nastąpić ma pomiędzy innemi wybór Członków do Rad Gubernjalnych. Ze zaś stosowanie w tej mierze prawideł o wyborze i przeprowadzenie samego wyboru następczyby mogło Radom Powiatowym wątpliwości pod nie któremi względami, — przeto Rada Administracyjna Królestwa decyzją z dnia 13 (25) Kwietnia r. b. Nr. 10,209, wskazała, na wniosek Komisji Rządowej, następujące w rzeczy tej zasady:

10 Na przypadek gdyby który z Prezydujących w Radach Powiatowych, wybrany był na Członka Rady Gubernjalnej, — obowiązany będzie przewodniczyć Radzie Powiatowej do końca terminu pierwszego jej zwołania; w razie zaś choroby lub innego powodu nieobecności Prezydującego, — powołanie innego Członka do tymczasowego przewodniczenia w Radzie pozostawionem jest właściwemu Gubernatorowi Cywilnemu.

20 Gdy stósownie do przepisów, w miejscie Członków do Rady Gubernjalnej wybranych, wchodzi zastępcy, którzy w myśl Art. 1 w porządku największej liczby głosów na wyborach otrzymanych, powoływani być mają; i gdy prawo nie określa wyraźnie: czy większość głosów uważana być ma bezwzględnie w stosunku ogólnej liczby 15-tu lub 18-tu zastępców do Rady powiatowej wezwanych; czy też większość ta ma być odnoszona do liczby głosów tego Okręgu wyborczego, z którego Członek Rady Powiatowej, przeszedł na członka Rady Gubernjalnej; przeto mając na względzie artykuł 8 prawa wyborczego, który przepisuje: iż wyborcy każdego Okręgu stanowią oddzielne zgromadzenie wyborcze, a zatem są ciałem własną reprezentację w Radzie Powiatowej mającym, i że zasadniczą myśl prawodawcy było uzupełnienie tych ciał przez zastępców w przypadkach prawem przewidzianych; Rada Administracyjna wyzreklam: że zastrzeżona przez prawo większość głosów dla zastępcy, odnosi się do właściwych Okręgów wyborczych, czyli innymi słowy: że zastępcą do Rady Powiatowej powinien być wzięty podług większości wotów z tego Okręgu wyborczego, z którego Członek do Rady Gubernjalnej powołany został.

30 Ponieważ Artykuł 29 prawa wyborczego następcę może wątpliwość: czy Członek Rady Gubernjalnej ma być wybierany tylko z Członków Rady Powiatowej, a zastępcą z zastępców, czy też wybór Członka Rady Gubernjalnej nastąpić może, tak z liczby Członków, jako też i zastępców Rady Powiatowej, — Rada Administracyjna rozstrzygła: że Członkowie Rady Gubernjalnej, wybrani być mogą, bądź z pomiędzy Członków Rady Powiatowej, bądź też z pomiędzy ich zastępców, a to z uwagi: że zastępcy pod względem służących im praw, stoją na równi z członkami, bo w danych razach w ich miejsce wstępują.

40 Co się tyczy sposobu przeprowadzenia wyboru Członków do Rady Gubernjalnej, Rada Administracyjna zastrzegła: aby tryb postępowania w tej mierze, zastosowany był do przepisu artykułu 18 prawa wyborczego, i aby w razie równości głosów, głos prezydującego rozstrzygał.

Z zakresu działań Rad Powiatowych prawem im zapewnionego, wynika: że różnorodne przedmioty ogólnej Administracji kraju dotyczące, w rozwinięciu i zastosowaniu wielu rozmaitym, a częstokroć specjalnym przepisom podległe, przychodzić będą pod rozpoznanie i obrady Rad Powiatowych; w praktycznym więc przeprowadzeniu ulepszeń, jakie Rząd przez ustanowienie Rad Powiatowych osiągnąć zamierzył, mogłyby się nieraz spotkać nie małe trudności, gdyby Władza w rzeczach rozbirowi Rad przekazanych, nie przyszła im z swej strony z wszelkimi możliwymi ułatwieniami.

Działając w tym duchu i idąc w ślad za tytułem III prawa, Komisja Rządowa z upoważnienia Rady Administracyjnej, zebrała rozmaite Ukazy, Dekreta, Uchwały, Postanowienia i rozporządzenia, w tych częściach służby publicznej i administracji kraju, na które z Woli Najwyższej wpływ Radom Powiatowym zapewniony został.

Treściwy zbiór ten w sposobie przewodnika ułożony, kolejną artykułowi i ustępowi Ukazu przechodzi przedmioty, z którymi Rady Powiatowe przy udziale ich w zarządzie powiatu spotkać się mogą. Obejmują trzy epoki prawodawstwa administracyjnego, a mianowicie: czasy Księstwa Warszawskiego, oraz czasy Królestwa przed i po 1830 roku, pod Radom Powiatowym, zwłaszcza w ważniejszych kwestjach, sposobność bliższego obeznania się z właściwymi każdej epoce urzędzeniami. Źródła pod przepisami przytoczone ułatwią Członkom Rad Powiatowych zapoznanie się z szczegółami przedmiotu, które znajdują: albo w Dziennikach Praw, albo w Dzienni-

kach Wojewódzkich i Gubernjalnych, albo w oddzielnych ustawach i instrukcjach, albo też w aktach miejscowych Władz Administracyjnych.

Zbiór powyższy nie stanowi bynajmniej instrukcji, któraby w czemkolwiek krępowała swobodę obrad, lub ścieśniała w jaki bądź sposób zakres działań Rad Powiatowych w obrębie atrybucji Najwyższej zatwierdzonej organizacją wskazanych, lecz jest to jedynie wskazówka źródeł przepisów, które w czasie narad i przy udziale w Zarządzie Powiatu przyjdzie im stosować.

Zbiór ten Rada Administracyjna Królestwa uważa za odpowiadający celowi, — skoro więc Rady Powiatowe zbiorą się na pierwsze posiedzenie, znajdują go w sali obrad w potrzebnej liczbie egzemplarzy.

Taki jest pokrótce obraz czynności przeprowadzonych dotąd, w celu wykonania Ukazów Najwyższych z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 roku, nowe instytucje krajowi nadających.

Dalsze działania w tym kierunku, szczególnie co do stopniowej organizacji Rad Miejskich po miastach 3-go rzędu, niemniej co do rozpoczęcia czynności Rad Powiatowych, do wiadomości ogółu w swoim czasie podawane będą.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ogólne Sprawozdanie.

Jedną z korespondencji paryżkich rozpoczyna się temi słowy: „Garibaldi jest panem położenia;” druga zaś powiada: „Zupełnie są tu spokojni, jeżeli nie co do zamiarów, to przynajmniej co do wypadku projektów w Garibaldi, ponieważ nie potrafił wywołać wielkiego ruchu narodowego, opierając się na którym, miał zająć Rzym.” Takie sprzecznosci, łatwo dają się tłumaczyć sposobem zapatrywania się na rzeczy. Ale które zdanie jest słuszne, czy pierwsze opierające się na wypadkach, niejako wskazujących, iż stronił od krawców lewe otrzymało przewagę nad gabinetem, który nie może nawet zbytbycnie liczyć na wierność wojsk; — czy też drugie, za którym przemawia pewna spokojność panująca nie tylko w politycznych, ale nawet w finansowych sferach, do tego stopnia, że kurs papierów włoskich, prawie żadnej nie uległ zmianie w skutku ostatnich wypadków — tego stanowczo powiedzieć nie można. Gabinet zresztą, strzegąc nieuczynności praw swoich i korony, okazuje wielkie umiarkowanie i stara się nie doprowadzać rzeczy do ostateczności, jak to wskazuje wysłanie Mordinego do Sycylii dla skłonienia Garibaldi do ustąpienia. Wybór ten z tego względu jest bardzo dobry, iż rady Mordinego nie mogą okazywać się podejrzaną byle mu dyktatorowi, który w czasie wyprawy na Neapol, nianował go namiestnikiem w Palermo.

Paryżki tygodnik *Esprit public*, miewający wiadomości z gabinetu francuzkiego, utrzymuje, iż posiada tajemnicę Garibaldi, że nie miał on wcale zamiaru robić wyprawy na Rzym, chciał tylko zwrócić uwagę całej Europy na wiekiste miasto, żeby wskazać konieczność jak najspieszniejszego załatwienia kwestji rzymskiej i chciał ukryć prawdziwy plan swej kampanji, zależący na wyładowaniu w Turcji i postawieniu się na czele ludności sławiańskiej i greckiej tego państwa. Przypuszczają jednak, że tygodnik ten naumyślnie z wyższego natchnienia podał tę wiadomość, aby odwrócić uwagę od Rzymu ku Turcji. W każdym razie ciągły ruch wojsk francuzkich konsystujących w posiadłościach papieżkich, krażenie statków francuzkich nad brzegami tych posiadłości, wzbudzenie umysłów w Rzymie, przekonywają, że ani gabinet francuzki, ani mieszkańcy państwa kościelnego nie dzielą zdania *Esprit public*, a ostatecznie despesze, stanowiące dowód jego mylności.

Patrie, podając wiadomości o konferencji konstancyńskiejskiej, donosi, że Porta zażądała dla Turków prawa osiedlenia się w Serbji, zgadzając się na to, aby podlegali prawom miejscowym. Pełnomocnicy przyjęli to żądanie, któremu nie odmówi zapewne i księżę serbski. Co zaś do przyjętego w zasadzie prawa trzymania żalogi tureckiej w twierdzy Belgradzkiej, jeszcze nie powoływano na posiedzenie konferencji pełnomocnika Serbji do wyrażenia swego zdania, ale nie wątpia, iż Serbja nie przyjmie tego warunku. Z despeszy z Trebinji, podającej pogłoskę o zawarciu zawieszenia broni na miesiąc pomiędzy Omerpaszą a księciem Czarnogóry, można wnosić, że i sprawa czarnogórska będzie przedmiotem narad zebranych już w Konstancyńsku konferencji.

Z Syrii ciągle niepokojące nadchodzą wieści, co razem z niezbyt szczęśliwą walką w Czarnogórze i Heregowinie, z przewidywaną wojną z Serbją wzbudzeniem panującym w Grecji, nie zbyt czarująco przedstawia stan Wysokiej Porty.

Ministerjalny dziennik Atenski w smutnych barwach maluje położenie gabinetu. Podonowej walce w Nauplii, nastąpiła, jak powiada, systematyczna opozycja, głównie okazująca się w Atenach. Dziennik ten pyta się jak Europa będzie mogła mieć wiarę w naród, gdzie panuje takie wzbudzenie i jakim sposobem Grecja będzie mogła otrzymać dziedzictwo po wielkim państwie, którego upadek zdaje się nieunikniony.

Anglja.

Łondyn, 6 Sierpnia. Opinia publiczna zadowolona została z wyrazów wyrzeczonych przez hr. Russell na poniedziałkowym posiedzeniu izby lordów. Rząd angielski dał niedawno rządowi Stanów Zjednoczonych dowód szczerzej chęci przestrzegania neutralności, kazał bowiem zatrzymać na wodach wysp Bahamskich statek wojenny, uzbrojony na tych

wspach na rachunek rządu skonfederowanego...

Na to zadanie hr. Russell odpowiedział, iż dowiedziono zostało, że statki strażnicze...

Austria

Wiedeń, 9 Sierpnia. Presse wiedeńska donosi, że uporczywie powtarzana w ciągu kilku...

Tutejsze pisma półurzędowe przyznają narzeczenie, że pomiędzy Austrią i Francją...

Odpowiedzi średnich państw niemieckich na propozycje gabinetu wiedeńskiego...

Francja

Parыз, 7 Sierpnia. Żadna depeza nie zaspokoiła wzbudzonej ciekawości co do dalszych...

ścia, a ciągle ponawiają się pogłoski, że rząd francuzki...

P. Thouvenel przyjmował dziś ciało dyplomatyczne...

Pays, według depezy telegraficznej z Tuluzo, donosi odplynięciu fregaty parowej...

Włochy

Turyń, 5 Sierpnia. W nocy z piątku na sobotę, prezes rady ministrów, otrzymał od p. Ferrari...

Jeneral Cuggia zaraz po przybyciu do Palermo, gdzie tak jak jen. Lamarmora...

Wiedeń, 10 Sierpnia. Słychać, że pomiędzy Omer-Paszą a księciem Czarnogóry...

Turyń, 9 Sierpnia. Discussione donosi, że Garibaldi zajął Rocca i Palombę...

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.

Marsylja, 8 Sierpnia. Listy z Rzymu z dnia 5-go b. m. donoszą, że wojska francuzkie...

London, 8 Sierpnia. Times ogłasza list swego korespondenta włoskiego...

garibaldowskiego. Korespondent ten był świadkiem wyjazdu ochotników z Medjanu...

Madryt, 8 Sierpnia. Dziennik Correspondencia oświadcza, że jen. Concha ma polecenie...

Belgrad, 7 Sierpnia. Książę Michał odstąpił całą swą listę cywilną na korzyść skarbu...

Ragusa, 8 Sierpnia. Straty poniesione przez Turków w ostatniej bitwie są niezmiernie...

Trjeste, 9 Sierpnia. Dzisiejszy urzędowy dziennik Trjestski zamieszcza ogłoszenie...

Monachium, 10 Sierpnia. Bairische Zeitung donosi, że d. 8-go m. b. wysłane zostało do Berlina...

Parыз, 10 Sierpnia. Według wiadomości podanej przez La France, Garibaldi w rozkazie...

Trebizja, 10 Sierpnia. Słychać, że pomiędzy Omer-Paszą a księciem Czarnogóry...

Turyń, 9 Sierpnia. Discussione donosi, że Garibaldi zajął Rocca i Palombę...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Łudność podobno jest oburzona z powodu niestopnego ich postępowania...

Turyń, 10 Sierpnia. Na posiedzeniu izby deputowanych dzisiejszej nocy...

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Dzień wczorajszy był niepogodny, niebo przez cały dzień pochmurne...

Dnia 6 Lipca r. b., burza z gradem nawiedziła gminy: Pieczyska, Głuchów i Lesznowola...

W dniu 6 Lipca r. b., we wsi i gminie Wolka Nosowska, powiecie Białskim...

Bank ziemski. W mieście Kownie zamierzają utworzyć ogólny bank ziemski...

Otwarcie korespondencji telegraficznej między Rosją i Moldawją...

TEATRA W WARSZAWIE.

Wielki Teatr. — Dziś we Wtorek dnia 12-go Sierpnia, opera komiczna...

Cena miejsc.

Table with columns: Lokalizacja, Typ miejsca, Cena. Includes prices for various locations like Łoża, Amfiteatr, etc.

Jutro, we Środę, Teatr Rozmaitości. — Dożywiecie. — Floryna.

Przyjechali do Warszawy.

Hartung Jeneral-Major, Komendant Twierdzy z Zamociszczyca i Zamociszczyca Rzezywisty...

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

z dnia 11 sierpnia

Table with columns: Monety, Ządano, Płacono. Lists various currencies and their exchange rates.

Wartość kuponu bieżącego od obligacji Skarb. r. s. 1 k 45 1/2

KURSA TELEGRAFICZNA.

z Berlina z dnia 11 sierpnia.

Table with columns: Nazwa, Ządano, Płacono. Lists telegraphic rates for various banks and locations.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWADOMIENIA.

(N. D. 3980) Komisja Rządowa Sprawiedliwości.

W myśl art. 44 K. C. ogłasza, iż Trybunał Cywilny Gubernij Warszawskiej...

(N. D. 4124) Syndyk Masy Upadłości Izzydora Zwejghau.

Zawładania niniejszem, że dla dogodności wierzycieli likwidatów...

(N. D. 4125) Sąd Pokoju Okręgu Mławskiego.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki: 1. Części Szlacheckiej...

2. Polowy ogrodu na miescie Mławie przy Starostwie...

3. Części Szlacheckiej we wsi Rzeszotary Gozdary...

4. Domu w miescie Szeznisk pod numerem 31...

5. Części Szlacheckiej na wsi Smolnach Zaradawach...

Wszystkich rewności jaka wyżej w Powiecie i Okręgu Mławskim...

Uwładania interesentów że takowa co do pięciu powyżej...

Wzwała ich przeto aby do takiej samy osobie lub przez pełnomocników...

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

(N. D. 4041) Sąd Pokoju Okręgu Mławskiego.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki...

1. Części Szlacheckiej na wsi Olszewie Bolekach...

2. Polowy ogrodu na miescie Mławie przy Starostwie...

3. Części Szlacheckiej we wsi Rzeszotary Gozdary...

4. Domu w miescie Szeznisk pod numerem 31...

5. Części Szlacheckiej na wsi Smolnach Zaradawach...

Wszystkich rewności jaka wyżej w Powiecie i Okręgu Mławskim...

Uwładania interesentów że takowa co do pięciu powyżej...

Wzwała ich przeto aby do takiej samy osobie lub przez pełnomocników...

(N. D. 4153) Sąd Pokoju Okręgu Ostroleckiego.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki...

Dwóch 1/4 części gruntu w M. Ostrołęce w miejscu...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

(N. D. 4111) Sąd Pokoju Okręgu Krasnostawskiego.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ostrzeżenie, że za taką osobę lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek czynności regulacyjnej...

Warszawie rs. 2000 w Kaliszu i Sieradzu po rs. 750...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

Wzwała ich przeto, aby do takiej osobie lub przez pełnomocników...

nym zamieszczonym, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się...

(N. D. 4138) Rząd Gubernialny Lubelski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na entrecprezję...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

Deklarację przyjmowane będą do godziny 12ej w południe...

Ubiegając się o te dostawy, niewyłączając tegorocznych...

(N. D. 3856) Rząd Gubernialny Lubelski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Sierpnia r. b. o godzinie 12ej w południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Lubelskiego, odbywać się będzie przez opieczotowaną deklarację...

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, zechcą w powyższym terminie zgłosić się do biura Rządu Gubernialnego z opieczotowaną deklaracją...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wojci gmin i Burmistrz miast powyższe obwieścić i podać natychmiast do wiadomości mieszczków i o dopełnieniu tego raportu właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyć, tak aby przed terminem licytacyjnym do Rządu Gubernialnego dobieść mogły.

(2) (N. D. 3857) Rząd Gubernialny Augustowski. Ponieważ licytacja na sprzedaż budowlę po Magazynie Solnym Kwidłupozostających, na dzień wczorajszą oznaczoną dla braku konkurentów...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż z powodu niedościa do skutku ogłoszonej na dzień dzisiejszy licytacji, odbywać się będzie w drugim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

wzięcia po rs. (wyróżnić literami) za sążeń półkubierny w ścieśle zastosowanymi się do warunków w tym celu ustanowionych.

(1) (N. D. 3882) Naczelnik Powiatu Kaliskiego. Zawiadomiam publicznie, że dnia 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 10ej z rana odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Kaliskiego...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze mojem licytacja przez deklarację opieczotowaną napisaną wedle wzoru zamieszczonego w Dzienniku Urzędowym Nr. 12, 13 i 14...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 21 Sierpnia (23 Września) r. b. o godzinie 11ej przed południem odbędzie się w biurze w trzecim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 21 Sierpnia (23 Września) r. b. o godzinie 11ej przed południem odbędzie się w biurze w trzecim terminie...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 26 Sierpnia (23 Września) r. b. o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Lubelskiego...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do wiadomości, iż w d. 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

tek, do godziny 2 po południu, odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Łukowskiego w trzecim terminie...

(1) (N. D. 4141) Naczelnik Powiatu Augustowskiego. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 2 po południu w biurze mojem, odbędzie się licytacja...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Magistrate m. Wielunia na sali zwykłych obrad odbędzie się licytacja w dniu 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Marżałkowskiej o godzinie 6 po południu, odbędzie się licytacja w plus przez opieczotowaną deklarację od kwoty rs. 40, na kupno do rozbiórki budynku parterowego, mrowanego, zachowującego krytygo na gruncie posesji N. 1381/2 istniejącego, mieszczącego w sobie poprzednio kuchnię Instytutową.

(1) (N. D. 4142) Naczelnik Powiatu Augustowskiego. Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 2 po południu w biurze mojem, odbędzie się licytacja...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Magistrate m. Wielunia na sali zwykłych obrad odbędzie się licytacja w dniu 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, głosić w plus na trzydzieci...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Lipca r. b. Nr. 49774/18017, podaje niniejszą deklarację...